
L I S T   P R O   P O U Č E N Í   A   Z Á B A V U

číslo 3/roč. 21 1. března 2024

POZVÁNKA
na 11. zasedání Zastupitelstva města Mladá Vožice,

které se koná v pondělí 18. února 2024 od 16.30 hodin
v zasedací místnosti městského úřadu

PROGRAM:
- úvod a zahájení
- zpráva o činnosti Rady města Mladá Vožice 
- zpráva z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Mladá Vožice
- zařazení akcí k realizaci a financování 
- přístavba a nástavba knihovny Mladá Vožice
- parkoviště u čp. 379 a 380
- obnova vodovodu a kanalizace, komunikace ulice Plaňková, 

řešení uzlu na křižovatce ulic E. K. Rosola a Plaňková 
- nemovitý majetek 
- různé, závěr 

Mgr. Jaroslav Větrovský, starosta

Knihovna
informuje 

Od 1.3. – 15.3. je možnost
zakoupit v městské

knihovně vyřazené knihy
a časopisy. 

Cena:
knihy  5,- 

časopisy  1,- Kč 

Jubilanti
únor 2024

70 let
Ladislav Kotek

Mladá Vožice
Ludmila Pistulková

Janov
Věra Řásná
Mladá Vožice

75 let
Josef Růžek
Mladá Vožice

80 let
Anna Kučerová

Mladá Vožice
Marie Svatková

Mladá Vožice
 

86 let
Dagmar Procházková

Mladá Vožice

Vožičan - vydává MÚ Mladá Vožice
pod evidenčním číslem MK ČR E 14832. 

odp. redaktor: Mgr. Větrovský 
tel.: 381 201 910 

e-mail: starosta@mu-vozice.cz
V současné době probíhají opravy společných prostor městských bytových domů 
čp. 379 a 380



1. BŘEZEN STRANA 2VOŽIČAN

- Prodloužila mandát ředitelce ZŠ a MŠ
Mladá Vožice o dalších 6 let a schválila
tedy nerealizaci konkurzního řízení na
místo ředitele ZŠ a MŠ Mladá Vožice

- Schválila rozdělení hospodářského
výsledku ZŠ a MŠ Mladá Vožice –
439.890 Kč do Rezervního fondu,
100.000 Kč do Fondu odměn

- Schválila zapojení města Mladá
Vožice do dotačního řízení v rámci MMR
na pořízení IT techniky pro stavební
úřady (v souvislosti s novým stavebním

zákonem)
- Schválila výsledky veřejné zakázky

pro výběr zhotovitele – Nástavba a
přístavba knihovny Mladá Vožice, HORA
s. r. o., 4,434.316,80 Kč a schválila
příslušnou smlouvu o dílo 

- Vzala na vědomí podání žádosti 
Ministerstvu obrany ČR o zařazení akce
Setkání s armádou a IZS Mladá Vožice do
plánu Ministerstva obrany na rok 2024

- Schválila dodatek č. 13 k nájemní
smlouvě vodovodů a kanalizací za

účelem jejich provozování mezi městem
Mladá Vožice a Vožickou majetkovou s. r.
o. – nájemné pro 2024 činí za vodovod
1,250.000, stejně tak za kanalizaci 

- Schválila smlouvu o dílo mezi městem
Mladá Vožice a ENVI-PUR s. r. o. – 
realizace domovních čistíren odpadních
vod Stará Vožice 

- Schválila zadání výběrového řízení
pro výběr zhotovitele akce – II. etapa
opravy průtahu města – od Restaurace Na
Růžku na křižovatku „U zrcadel“ 

Rada města Mladá Vožice na 47. zasedání (29. ledna),
48. zasedání (5. února), 49. zasedání (12. února),

50. zasedání (19. února) a 51. zasedání (21. února)
mimo jiné projednala:

Poplatníci daně z příjmů mají povinnost
podat daňové přiznání za rok 2023
nejpozději 2. dubna 2024. V případě, že
bude přiznání k dani z příjmů fyzických
osob podáno elektronicky, připadá konec
lhůty na čtvrtek 2. května 2024. Občanům,
kterým přiznání zpracuje a podá daňový
poradce, končí lhůta pro podání tohoto
přiznání až 1. července 2024. V těchto
lhůtách je daň z příjmů fyzických osob
také splatná. 

I v letošním roce budou pracovníci
Finančního úřadu pro Jihočeský kraj,

Územního pracoviště v Táboře vybírat
daňová přiznání a poskytovat informace
potřebné pro jejich vyplnění v zasedací
místnosti Městského úřadu v Mladé
Vožici dne 20. března 2024 (středa) od
13.30 do 16.30 hodin. Tiskopisy
daňových přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob jsou na Městském úřadu
v Mladé Vožici k dispozici.
Připomínáme, že zde nebude možné daň
zaplatit v hotovosti, platbu lze provést na
pobočkách České pošty nebo bezho-
tovostním převodem na účet správce

daně č. 721-77627231/0710, variabilní
symbol rodné číslo poplatníka.

Finanční správa upozorňuje, že pokud
má daňový subjekt nebo jeho zástupce
zpřístupněnu datovou schránku, která se
zřizuje ze zákona, nebo zákonem ulože-
nou povinnost mít účetní závěrku
ověřenou auditorem, je povinen podat
daňové přiznání elektronicky. 

Více informací najdete na internetových
stránkách Finanční správy 

(www.financnisprava.cz).

Informace k podání daňového přiznání 
k dani z příjmů fyzických osob za rok 2023



V současné době probíhá velmi inten-
zívní příprava investiční akcí pro rok
2024. Níže přinášíme přehled o aktuálním
stavu přípravy jednotlivých akcí. 

- II. etapa opravy průtahu města –
akce naváže na vloni zrealizovanou I. etapu
– tedy obnovu vodovodu, kanalizace a
následně komunikace od Restaurace Na
Růžku na konec města směrem na Tábor.
V letošním roce bude tedy obnoven
vodovod a kanalizace včetně komunikace
od Restaurace Na Růžku ke křižovatce „u
zrcadel“ v ulici V. Vaniše. Město bude 
realizovat obnovu vodovodu a kanalizace,
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
provede poté opravu silničního tělesa.
Akce je projekčně připravena, v současné
době probíhá výběrové řízení za 
zhotovitele stavby. Obnova vodovodu a
kanalizace proběhne bezvýkopovou 
technologií, a to z důvodu co nejmenšího
dopravního omezení ve velmi dopravně
exponované části města. 

- Obnova vodovodu a kanalizace
včetně komunikace, uzel vodovodu a
kanalizace v křižovatce u Restaurace
Na Růžku – vlastní obnově vodovodu a
kanalizace v ulici Plaňková musí nejprve
přecházet vodohospodářské řešení
v křižovatce u Restaurace Na Růžku.
Následovat budou práce v ulici Plaňková.
Obnově vodovodu a kanalizace bude
předcházet výměna plynovodu v režii
vlastníka, tedy firmy EG.D. Na výměnu
plynovodu naváže město s obnovou
vodovodu a kanalizace včetně komu-
nikace. Akce je projekčně připravena,

probíhá výběrové řízení na zhotovitele
akce 

- Oprava komunikací a parkoviště u
domů čp. 379 a 380 v Souhradí – finišuje
výběrové řízení pro výběr realizátora
akce. Celá stavba jinak připravena
z hlediska příslušných povolení. Cílem
akce je revitalizace prostor u bytových
domů čp. 379 a 380, které jsou v majetku
města 

- Přístavba a nástavba knihovny
Mladá Vožice – cílem akce je zvýšení 
kapacity knihovny a také nepochybně
komfortu pro návštěvníky knihovny. Akce
dotačně podpořena z MAS Krajina srdce.
Ve výběrovém řízení na zhotovitele 
stavby podala nejvýhodnější nabídku 
firma Hora s. r. o. Akce plně připravena
k realizaci, se zástupcem zhotovitele 
dohodnut termín začátku prací na červen
letošního roku 

- Domovní čistírny Stará Vožice – akce
projekčně připravena, vybrán realizátor –
firma ENVI-PUR s. r. o. Předmětem akce
bude realizace domovních čistíren odpad-
ních vod v jednotlivých nemovitostech ve
Staré Vožici. Čištění odpadních vod 
nutno neprodleně řešit, neboť nás k 
tomuto dlouhodobě vyzývá příslušný
vodohospodářský správní orgán.
V současné době probíhá vodoprávní
řízení, ihned po získání vodoprávního 
povolení bude snaha instalace domovních
čistíren zahájit 

- Modernizace školní kuchyně při ZŠ
Mladá Vožice – zde bychom měli
disponovat dotací ze Státního fondu 
Životního prostředí na výměnu spotřebičů

za nové, energeticky úsporné. Dále máme
zažádáno o dotaci z Krajského
investičního fondu na stavební část akce.
Aktuálně se pracuje na přípravě
výběrového řízení na zhotovitele. Snahou
bude co největší část investice realizovat o
letních prázdninách, ale je velmi reálné,
že část prací zasáhne i do školního roku,
kdy bude zřejmě nutno řešit náhradní
způsob stravování žáků ZŠ 

- Obnova vodovodu, kanalizace, ko-
munikace Poplužní ulice – v Poplužní
ulici bude v podzimních měsících 
realizována výměna vedení elektrické 
energie. Poté bude následovat obnova sítí
v majetku města, tedy obnova vodovodu a
kanalizace, následně komunikace. Akce
projekčně připravena, připravujeme
výběrového řízení na zhotovitele. Snaha
bude stavbu začít po fyzické realizaci
oprav komunikace Plaňková a II. etapy
průtahu města. Zájmovým územím
opravy bude – od provozovny COMETT
Plus na křižovatku s ulicí V. Vaniše 

- Pořízení cisterny pro výjezdovou
jednotku – vše plně připraveno, 
podepsány příslušné smlouvy, 
financování významně kryto z dotací z 
Generálního ředitelství HZS a
Jihočeského kraje, v letošním roce by
mělo dojít k fyzickému předání cisterny 

- Fotovoltaické panely na střechách
sportovní haly a zdravotního střediska
– v nejbližších týdnech začne vlastní 
realizace, akce připravena včetně 
financování, které je zajištěno významnou
dotací ze Státního fondu Životního
prostředí 

Příprava investic pro letošní rok 
STRANA 3 1. BŘEZENVOŽIČAN



VLASTNÍ ZDROJ ENERGIE SE 
VYPLATÍ OBCI I OBČANŮM
Energetika dnes prochází radikální

proměnou, spojenou s velkými výkyvy v
cenách fosilních paliv, ale také s novými
příležitostmi pro města a obce stát se
nezávislými na drahé dodávané energii a
vyrábět elektřinu pro vlastní spotřebu i pro
místní obyvatele.

Málokdo ví, že obecní a družstevní 
elektrárny stály u počátku elektrifikace
Čech a Moravy. První moravská
družstevní elektrárna vznikla v Hajském
mlýně u Mohelnice už v roce 1901. Místní
výroba energie z obnovitelných zdrojů a
její sdílení v obci, bytovém domě nebo ve
skupině sousedů se dnes vrací jako jeden z
velkých trendů v energetice pod pojmem
komunitní energetika.

Komunitní energetika má své pevné
místo v mnoha zemích Evropy. 

Města, obce i občané mohou obnovitel-
nou elektřinu vyrábět ve společně
vlastněných elektrárnách a sdílet jí mezi
sebou. Díky snižování cen obnovitelných
technologií, hlavně fotovoltaiky, mají o
vlastní zdroj elektřiny stále větší zájem
také města a obce u nás a objevují se už i
první vlaštovky občanských projektů.

Komunitní energetika zahrnuje širokou
škálu možností, jak vyrábět a
spotřebovávat energii nezávisle na
velkých dodavatelích. Základním znakem
je společné, komunitní vlastnictví, což

zahrnuje i vlastnictví obecní, ať už přímé
nebo přes obecní firmy a  organizace. 

Společenství komunitní energetiky
vznikají proto, aby uspokojila lokální 
energetické potřeby, jejich účelem není
zisk. Jejich činnosti po celé Evropě jsou
velmi různorodé. Převažuje výroba 
energie a její sdílení a prodej, řada
městských energetik vlastní i distribuční
síť, jako ve dvanáctitisícovém 
Wolfhagenu v Německu. Energetická
společenství také poskytují podporu svým
členům, aby mohli instalovat vlastní zdro-
je, radí, jak získat dotace, nakupují
společně elektřinu i dodávají a montují
panely.

Obecní a komunitní energetika přináší
řadu benefitů. Předně je to nezávislost na
dodavatelích energie. S vlastními zdroji
může obec lépe plánovat finanční výdaje,
nečeká jí překvapení v podobě vysokých
účtů, které nemůže ovlivnit. Nezávislost
přináší také možnost lépe regulovat 
vlastní výrobu a spotřebu a využít tak
naplno energii, která je po nainstalování
obnovitelného zdroje prakticky zdarma. 

Velkým benefitem je podpora místní
ekonomiky.

Zatímco běžně odtékají peníze za platby
za energie z regionu pryč, v rámci komu-
nitní energetiky zůstává velká část plateb
místním obyvatelům, podnikatelům nebo
obecní kase.

Obce a komunity s vlastními obnovitel-

nými zdroji ukazují svojí zodpovědnost a
pohled do budoucnosti. Přinášejí vlastní
díl k  řešení problému změny klimatu,
zlepšují ovzduší, které dýcháme a
pomáhají ukazovat cestu dalším. Bez
širokého zapojení veřejnosti proměna 
energetiky tak, aby přestala ohrožovat
naši budoucnost, není možná.

Nelze pominout také přínosy v podobě
stmelování místních lidí, kteří mají
společný zájem a při starosti o komunitní
projekt vznikají nové vazby, nápady a
přátelství. Vlastní zdroje energie jsou dnes
už i otázkou prestiže. Hostětín, kde mají
obecní výtopnu a  solární zdroje, navštívil
i princ Charles. V Kněžicích, které se snaží
o energetickou soběstačnost, se střídají
domácí i zahraniční novináři a exkurze.

V Česku nabírá rozvoj komunitní ener-
getiky na obrátkách. S rostoucími cenami
energie jsou vlastní obnovitelné zdroje
stále výhodnější. V Chrudimi instalovali
solární panely na radnici, technické služ-
by a budovu OSPOD. Návratnost
projektů, které se vyplácí i když na ně
město nežádalo dotace, očekávají pět až
sedm let. Vyrobenou energii sami
spotřebují v obecních budovách a po
splacení investice už jen šetří provozní
náklady. V Karle na Svitavsku obec
umožnila investorovi postavit tři větrné
elektrárny s tím, že jedna z nich bude
obecní. Dnes tvoří příjmy z této jedné
větrné elektrárny 10 % ročních příjmů
obce. V Litultovicích na Opavsku 
zkoušejí skutečně komunitní energetiku,
zkušební aplikace distribuční firmy jim
měří, kolik v reálném čase dodávají do
sítě z fotovoltaiky na školce a kolik ode-
bírají konkrétní budovy obce a pět
domácností a za vlastní elektřinu, kterou
dokáží sami spotřebovat, platí méně, i
když jsou budovy propojené klasickou
distribuční sítí.

1. BŘEZEN STRANA 4VOŽIČAN

1

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

12h Mladá Vožice /na náměstí, u zámku/

Prodej objednané drůbeže 15. 3. 2024
Kuřice bílé, černé, červené, Vlašky, Modré, Greenshell – hnědá až zelená vejce

Prodej objednané drůbeže 17. 5. 2024
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex, Vlašky, Modré, Greenshell 
Pekingské kačeny, Husy bílé, Krůty, Perličky, Brojlerová kuřata

Další termíny závozu: 26. 7. a 23. 9. 2024

Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o., 
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/

volejte po-pá 7-15h!, 
email: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz









V březnovém čísle Vožičanu bych se
s vámi chtěla podělit o myšlenky z článku
„Stromy u silnic jsou součástí zelené sítě
v naší krajině“ v časopisu Odpadové
fórum, a to z pohledu dvou zákonů, a sice
o pozemních komunikacích a ochraně
přírody a krajiny. 

Podle zákona o pozemních komu-
nikacích je příslušenstvím silnice také
silniční vegetace, jedná se samozřejmě o
vegetaci rostoucí na silničních pozemcích.
Ta nesmí ohrožovat bezpečnost užití
pozemní komunikace nebo neúměrně
ztěžovat údržbu komunikací či
obhospodařování sousedních pozemků.
Na návrh Policie ČR nebo silničního
správního úřadu je vlastník, popřípadě
správce silnice oprávněn kácet dřeviny na
silničních pozemcích, ovšem v souladu se
zákonem o ochraně přírody a krajiny. Toto
oprávnění platí zejména tehdy, pokud
dřevina tvoří pevnou překážku. Pro
správce silnic je tedy prioritou bezpečnost
silničního provozu a zajištění bezproblé-
mové údržby komunikací. V konkrétních
případech je pro správce komunikace ak-
ceptovatelné ponechat stromy na krajnici
„na dožití“ anebo obnovit stromořadí či
alej v „bezpečné vzdálenosti od vozovky“.
Při současném rozvoji dopravní sítě a
prioritě rychlosti a bezpečnosti

přemísťování zboží a osob to pociťujeme
právě na úbytku stromů a biodiverzity.   

Zlepšit stav stromů u silnic, či dokonce
nějaké vysadit, znamená překonat několik
překážek: 

- Nejsou peníze na údržbu vzrostlých ani
nově vysazených stromů. Provozní
rozpočty státních organizací i soukromých
vlastníků prostě nepočítají s dostatečnou
položkou na obnovu a údržbu zeleně.
Dotační tituly poskytují finance na 3-5 let
údržby nových sazenic. Ovšem žádný
strom za pět let nedosáhne dospělosti.

- Projektová dokumentace pro výsadbu
nových a rekonstrukci stávajících silnic se
stromy moc nepočítá, zejména pokud jde
o projekty vytažené po několika letech ze
šuplíku.

- Osoby na správách silnic, odpovědné
za koncepci silniční vegetace, většinou
nemají dostatek kompetencí a znalostí
k prosazování změny. 

- Zemědělci vlastnící pozemky u silnic
(tedy alespoň mnozí z nich) stromy na
svých pozemcích nechtějí. 

Některé krajské správy byly přitom
v minulých letech průkopníky v obnově
vegetačního doprovodu silnic. Mají ale
dřeviny vysazené před pár lety šanci
udržet se v krajině? Podle zákona o
ochraně přírody a krajiny jsou povinni

pečovat o stromy na
svých pozemcích.
Podle silničního
zákona mají
zajišťovat běžnou
údržbu nejen silniční
vegetace, ale i
silničních příkopů.

Problém ale představují stromy, které ros-
tou na silničním pozemku (na krajnici), ale
i ty, které rostou mimo něj na vnější hraně
silničního příkopu. Při běžné údržbě vo-
zovky opakovaně dochází k poškozování
jejich kořenového systému. Tím se
silničáři dostávají do konfliktu s poža-
davky orgánů ochrany přírody nepoškozo-
vat kořenový systém stromů. Tyto orgány
požadují dodržení technické normy pro
ochranu stromů při stavebních pracích
(ČSN DIN 83 9061) a arboristického stan-
dardu pro ochranu dřevin při stavební
činnosti (SPPK A01 002). Jenže při použití
běžné techniky pro údržbu komunikací to
není možné. Provádět čištění příkopů
v blízkosti stromů ručně a šetrně, to by
zřejmě silničáři považovali za špatný vtip.
Pro kraje by to znamenalo zásadním
způsobem navýšit rozpočty svých správ
silnic, podle některých informací v řádu
desítek miliónů. A tady je zakopaný pes.
Silničáři chápou celospolečensky význam-
nou péči o dřeviny v krajině jako přítěž, na
kterou nemají peníze ani odbornost.  Obje-
vují se stížnosti, že místo metodické pod-
pory orgánů ochrany přírody a krajiny nas-
tupují demotivující sankce. Tenhle typický
příklad resortismu naprosto spolehlivě hatí
snahy o lepší ochranu stromů v krajině. 

Já ze své vlastní práce úředníka při po-
volování kácení silniční zeleně ve
správním obvodu města Mladá Vožice
narážím na úplně stejné problémy, kdy
zájmy ochrany přírody a krajiny, které
mám hájit, jsou v nesouladu se zájmy
silničního zákona, který hájí plynulost a
bezpečnost silničního provozu.    

Ing. Blanka Malinová

Problematika stromů u silnic 
1. BŘEZEN STRANA 5VOŽIČAN



STRANA 6 1. BŘEZENVOŽIČAN

Začátek letošní výstavní sezony Památ-
níku Mladovožicka bude patřit krátkodobé
expozici krajinářských fotografií
z nedalekého Pacovska. Svou tvorbu na
výstavě nesoucí název CYKLY představí
fotograf, grafik a cyklista tělem i duší,
Zdeněk Klika.

Na výstavě budete mít možnost prohléd-
nout si fotografie z několika dlouhodobě
vznikajících fotografických cyklů (např.
Pacovská rána, Aleje v nás, Magie
stmívání) věnovaných (nejen) krajině Pa-
covska. A protože je vznik
řady těchto záběrů spojen
s jízdou na kole, své místo
tu mají i snímky, kde je
kolo součástí kompozice.
Na snímcích je zachycena
krajina, napříč všemi
ročními obdobími. Svou
intimitou a blízkostí nás
zaujmou především
snímky spojené s atmos-
férou začátku či konce
dne, kdy je světlo pro fo-
tografa nejzajímavější.
Naléhavost dojmů a
okamžiků z pozorování
krajiny (zvěčněných ob-
jektivem fotografa) nás
přivádí k prostému ztišení
a obdivu, jindy se při je-
jich zhlédnutí a vnímání
zamýšlíme nad vlastním
bytím a jsoucnem. A
ubíhajícím časem. Stejně
jako se pozastavujeme
nad proměnami nás
samých i přírody, která
lidi ještě stále se zdán-
livou samozřejmostí přes
veškeré zásahy a rány
obklopuje a máme jí na
dosah ruky. Členitá tvář
krajiny, různě intenzivní
kontrasty stínů a světla a
barevnost daná roční
dobou jsou nepřebernou
knihou a nabídkou
námětů, které Zdeněk Kli-
ka citlivě nachází a zazna-
menává. Úsudek pisatele
dokládají působivé
snímky inspirované
otevřenou, „volnou“ kra-
jinou a objekty poutající-
mi pozornost a zvídavost
(mosty, drobné sakrální
památky). Na fotografiích
spatřujeme významné
krajinotvorné prvky spo-
jující putujícího člověka
s krajinou, cesty, osamělé
stromy a aleje. Zdeněk

Klika rovněž osobitě zvládá námět pro Pa-
covany výsostně ikonický, panorama
města, jeho dvou kostelních věží a zámku.
Tedy motiv, kterým k nám promlouvá
tichý a bezpečný hlas domova. 

Výstava fotografií CYKLY měla pre-
miéru v létě loňského roku v muzeu
v Pacově a setkala se s velkým
návštěvnickým zájmem a uznáním.
K prezentaci muzeum vydalo stejnojmen-
ný fotografický katalog.    

Slavnostní zahájení proběhne v pátek 15.

března od 17 hodin v Památníku
Mladovožicka. Úvodní slovo pronese 
Bc. Vlastimil Simota, ředitel pacovského
Městského muzea Antonína Sovy. 
Hudebního doprovodu vernisáže se ujal
Jan Lidický ze skupiny KGN.
Neopomíjíme ani vedoucí Památníku paní
Janu Wagnerovou, která umožnila konání
výstavy a s ochotou usnadnila přípravné
práce. Výstava potrvá do 3. května. 

Bc. Vlastimil Simota, Městské muzeum
Antonína Sovy v Pacově

Krajinářské fotografie v Památníku Mladovožicka



1. BŘEZEN STRANA 7VOŽIČAN

Vážení přátelé di-
vadla a Voživotu
zvlášť!

V březnu jedou
Voživoti se svou
Hračkou do Obrataně
a do Košic. Tento
komediální horor hra-
jeme od srpna 2021 a
repríz má na kontě již
24. Uklízečku jsme

hráli 27x po dobu pěti let. Když si
představíte, že vždy, když vyjíždíme, ob-
náší to nanosit rekvizity do auta, převézt,
tam to vše postavit, odehrát, zbourat
scénu, naložit a ve Vožici vyložit a vynést
vše zase do klubovny. Skoro si

nepřipadáme jako divadelníci, ale
stěhováci. Nutno říct, že tím, jak se diváci
baví, že přijdou na představení, jejich
smích, potlesk a energie, kterou nám tím
předávají je úžasná. Proto to také děláme.
Malinko se ohlédnu zpět a zmíním
únorové představení Dady Box, které
jsme shlédli v Záložně. V hledišti se nás
sešlo osmdesát a bylo vidět i slyšet, že si
to užíváme. Protože Post Scriptum byli
fakt skvělí. Myslím, že jsme je u nás
neviděli naposledy. Dalším únorovým
počinem našich kamarádů byla Pekelná
jízda. A já smekám, protože byla prostě

výborná. Díky pořadatelům a všem
pekelníkům. Držíme vám palce do dalšího
ročníku. A copak nás čeká v březnu?
Z Týna nad Vltavou přijede divadelní 
soubor Vltavan a přiveze představení 
Saturnin (scénář podle knižní předlohy
Zdeňka Jirotky). Co myslíte, že se stane,
když se do poklidného života poněkud 
usedlého Jiřího připlete svérázný sluha
Saturnin, který je pro blaho svého pána
připraven udělat doslova cokoliv?
Jednoduše se mu celý život obrátí vzhůru
nohama. Do toho krásná slečna Barbora,
doktor Vlach, podivínský dědeček, ale
hlavně velká voda teta Kateřina
s půbertálním Miloušem, to se plány
všech změní zcela jiným směrem. Naštěstí

je tu stále Saturnin, který nakonec
dovede vše zachránit. Jak to
zařídí, se přijďte podívat 22.
března v 19 hodin do Záložny
v Mladé Vožici. Vstupenky
můžete koupit v Koloniál obchod
nebo na místě, v den konání akce.
A přijďte dřív, otevíráme v 18
hodin, abyste si mohli dát kávu,
popovídat, prohlédnout si fo-
tografie v předsálí. A to je další
novinka! Zdi zdobí staré, krásné,
dobové fotografie Záložny. Díky
Tomáši Kuklovi. Dobrý nápad.
V Záložně, kromě Saturnina,
uvidite ještě hranou pohádku pro
děti Lakomá Barka, v podání 
divadla Votice, odehrají jí 7. dub-
na v 15 hodin. Nu a poslední
představení do prázdnin jsou 
slibovaní profesionální herci
z pražského divadla Ungelt.
Přijedou 27. května a představí se
nám hrou Vejšlap. Tři stárnoucí 
kamarádi na úpatí hory a dvou-
denní túra před nimi. Cíl je jasný:
překonat krizi středního věku.
Komediální oslava přátelství,
přírody a života. A kdo budou ti tři
stárnoucí kamarádi? Martin
Písařík, Petr Stach a Jan Holík. 
O předprodeji budete včas 
informováni, zatím jej pro vás
chystáme. A touto hrou se dveře
„divadelní“ Záložny v této sezóně
uzavřou.

Je sice začátek března, ale i tak
už pracujeme na Vokulích. Víme,
které pohádky uvidíme, máme 
dojednaná čtyři amatérská
představení pro dospělého diváka,
vlastně chybí domluvit už jen

jedno. Kdo nás sledujete i na 
internetu již víte, že zakončení
festivalu si užijeme v rytmu
swingu a vrátíme se časem o pár
desítek let zpět díky hudební
perličce a tím je Ondřej Havelka a
jeho Melody Makers. 

Přeji vám krásné dny. 
Za Voživoty se loučí 

Pavla Šedivá

Drbník


